
eTwinning informacinis biuletenis – 2009 m. balandis 
 
eTwinning dalyviai – į stovyklą! 
 
Šyla orai, o kartu ir eTwinning. Šį mėnesį eTwinning apdovanojimų 2009 
konkurso nugalėtojai iškeliavo į Graikijoje rengiamą eTwinning stovyklą, kur 
susitiko su projektų partneriais ir keturias dienas mėgavosi puikiu oru. Būtinai 
paskaitykite apie jų nuotykius! 
 
Kas vyksta mokyklose... 
 
Mėnesio projektas 
 
Mitai, legendos ir pasakos – jaunimo kalbos praturtinimo ir kitų kultūrų 
pažinimo priemonė 
http://www.vasilesav-comenius.ro  
eTwinning apdovanojimų 2009 specialios prancūzų kalbos vartojimo kategorijos 
nugalėtojas – bendras rumunų, čekų ir lenkų projektas – siekė paskatinti moksleivių 
susidomėjimą prancūzų kalba bendradarbiaujant pasakų, legendų, mitų ir kultūros 
istorijos temomis. 
 
Daugiau apie projektus: 
http://www.etwinning.net/en/pub/inspiration/gallery.cfm  
 
Mėnesio kokybės ženklelis 
 
Sveika mityba pradinėje mokykloje 
http://www.etwinning.net/en/pub/profile.cfm?fuseaction=app.project&pid=11106&
lang=en#    
Pradinės mokyklos moksleiviai renka informaciją apie sveiką mitybą aptardami 
pagrindines maisto grupes, susitikdami sus dietologais, virėjais ir stomatologais, 
dalyvaudami projektuose ir spręsdami galvosūkius, taip pat patys kurdami skanių ir 
maistingų patiekalų valgiaraščius. 
 
Kas yra kokybės ženklelis? 
http://www.etwinning.net/en/pub/awards/quality_labels.htm  

 
eTwinning portalo informacija 
 
eTwinning stovykla 2009 
http://blog.eun.org/etwinningcamp2009  
Paskaitykite stovyklos internetinį dienoraštį ir sužinosite, kaip įdomiai mokytojai ir 
moksleiviai praleido laiką 2009 metų eTwinning stovykloje ir kokių nuotykių jie 
patyrė. Dėkojame visiems prisidėjusiems moksleiviams ir mokytojams! 
 
Europos kokybės ženklelis: paskutinės apdovanotos mokyklos 
http://www.etwinning.net/en/pub/news/news/european_quality_label_latest.htm  



Neseniai už puikius rezultatus vykdant eTwinning projektus Europos mokykloms 
buvo išdalyti Europos kokybės ženkleliai. 
 
Dalyvaukite Xperimania konkurse 2009 
http://www.etwinning.net/en/pub/news/news/join_the_xperimania_competitio.htm  
Mokyklos kviečiamos dalyvauti šių metų Xperimania konkurse vykdant eTwinning 
projektą apie petrochemikalus. 
 
Kas vyksta Europoje... 
 
Malta: skaitmeninės animacijos konkursas 
http://etwinning.skola.edu.mt/2009/03/digital-animation-competition-results/  
Vasarį ir kovą Maltos pradinėse ir vidurinėse mokyklose vyko skaitmeninės animacijos 
konkursas. Mokytojų komisija vertino visus animacinius filmukus ir apdovanojo po tris 
geriausius kiekvienoje kategorijoje.  
 
Malta: seminaras vaikų darželių auklėtojų padėjėjams 
http://etwinning.skola.edu.mt/2009/04/etwinning-seminar-for-kindergarten-assistants/  
Siekiant propaguoti eTwinning naudojimą ir pačių mažiausiųjų tarpe vaikų darželių 
auklėtojų padėjėjams suorganizuotas vakarinis seminaras. Seminare pristatytas eTwinning 
portalas ir papildomos nemokamos internetinės programinės įrangos priemonės. 
 
Nyderlandai: Anglia skatina bendravimą 
http://www.anglianetwork.eu  
Remiamas europinės platformos Nyderlanduose, Anglia tinklas suteikia mokytojams (šiuo 
metu 12-oje šalių) priemones, skatinančias anglų kalbos mokymąsi. Šios priemonės gali 
būti naudojamos siekiant palengvinti bendradarbiavimą vykdant eTwinning projektus. 
 
Čekija: nacionalinė eTwinning konferencija 
http://www.etwinning.cz/article.php?story=20090303154242754  
170 mokytojų dalyvavo nacionalinėje eTwinning konferencijoje Čekijoje. 28 projektams 
įteikti eTwinning kokybės ženkleliai. Internete jau galite rasti informacijos apie 
nugalėjusius projektus ir konferencijos rezultatus. 
 
Lenkija: nacionalinis priešmokyklinio ugdymo forumas 
http://www.etwinning.pl/aktualnosci/4-ogolnopolskie-forum-wychowania-
przedszkolnego  
Balandžio 1–3 d. Krokuvoje vyko nacionalinė konferencija, į kurią susirinko 500 
priešmokyklinio ugdymo pedagogų.  Ekspertai skaitė paskaitas įvairiomis su kalbų 
mokymu susijusiomis temomis, taip pat kalbėjo apie bendradarbiavimo projektų naudą 
mažiesiems. 
 
Belgija: seminaras apie eTwinning ir Web 2.0 priemones 
http://etwinning.klascement.net/agenda/vlaanderen/12351/  
Gegužės 5 d. Briuselyje olandiškai kalbanti Belgijos gyventojų bendruomenė rengia 
seminarą apie eTwining ir Web 2.0 priemones. Norintys dalyvauti šiame nemokamame 
seminare mokytojai turi susisiekti su Sara Gilisen ir užsiregistruoti.  
 
Belgija: nacionalinis apdovanojimų konkursas 



http://etwinning.klascement.net/prijzen/vlaanderen  
Olandiškai kalbanti Belgijos gyventojų bendruomenė jau paskelbė 2009 metų nacionalinį 
apdovanojimų konkursą. Jei norite pateikti savo projektą, tai galite padaryti vėliausiai iki 
balandžio 30 d. Apdovanojimai bus įteikti gegužės 20 d. Briuselyje. 
 
Graikija: nacionalinė eTwinning konferencija 
http://www.etwinning.gr/index.php?pubId=1&issueId=3&sectionId=18&articleId=446  
Kasmetinė Graikijos eTwinning konferencija vyks Atėnuose 2009 m. gegužės 5 d.  
Renginio metu prizai bus įteikti 4-ųjų nacionalinių eTwinning apdovanojimų ir 
nacionalinio eTwinning internetinio dienoraščio konkurso (estologio) nugalėtojams. 
 
Lietuva: pavasario seminarai motyvuoja mokytojus 
http://etwinning.ipc.lt/content/naujiena.php?id=154  
Balandį trijuose Lietuvos regionuose (Alytuje, Šiauliuose ir Panevėžyje) vyko 
eTwinning seminarai. Jų metu buvo pristatytos eTwinning priemonės, idėjos ir 
geriausios praktikos pavyzdžiai, o mokytojai praktiškai išbandė įvairias priemones. 
 
Ispanija: naujovių ir bendradarbiavimo konkursas 
http://etwinning.isftic.mepsyd.es/noticias/conc_actividad.php  
Ispanija paskelbė naują konkursą, skatinantį bendradarbiavimą ir IKT naudojimą 
eTwining projektuose. Konkursas paskelbtas kovo pabaigoje ir tęsis iki birželio 
pradžios. 


